山 东 省 教 育 厅

 鲁教体函〔2023〕68 号

山东省教育厅

关于举办全省高校学生体质健康促进工作交流
研讨活动的通知

各高等学校：

为贯彻落实省政府办公厅《关于推进新时代山东高等教育高

质量发展的若干意见》（鲁政办字〔2019〕76 号）和《全面加强

和改进新时代学校体育工作重点任务及分工方案》（鲁政办字

〔2021〕136 号），进一步深化高校体育评价机制改革，切实提

高大学生的体质健康水平，推动高校学校体育工作高质量发展，

经研究决定举办全省高校学生体质健康促进工作交流研讨活动。

现将有关事项通知如下：

一、活动时间、地点

（一）时间：2023 年 11 月 2日上午 9:00。

（二）地点：本次交流研讨活动采取线上线下结合的方式，

在潍坊医学院浮烟山校区文体活动中心报告厅设主会场，驻潍以

外高校设分会场。

 — 2 —

二、活动内容

通报全省高校学生体质健康发展情况，交流研讨学生体质健

康促进工作的经验做法，解读全省高校毕业生体质健康等级证书

颁发工作安排，部署全省高校学生体质健康促进重点工作。

三、参加人员

（一）主会场。省教育厅分管负责同志，有关处室负责同志，

驻潍坊市高校分管负责同志，全省各高校体育学院（部）主要负

责同志、学生体质健康数据管理和“大学生体质健康等级证书管

理系统”技术人员，5 所交流发言高校代表，省学生体质健康促

进中心工作人员。

（二）分会场。各高校分管负责同志，教务处、学生处、体

育学院（部）等相关部门负责同志和体育教师。

四、活动形式

活动采用山东省综合视频会议系统，主会场设在浮烟山校区

文体活动中心报告厅，各高校设分会场，分会场通过会议号：

007007007 入会。

五、其他事项

（一）各分会场要安排专人负责技术保障，于 11 月 1 日 16：

00—17：00 统一调试视频会议系统信号，如遇技术问题，请联

系：武鹏，联系电话：18063265577。

（二）请现场活动参加人员于 10 月 30 日 17:00 前扫描二维

码填写参加回执（附件 2），同时各高校安排 1 位联络人扫描二

 — 3 —

维码进入活动联络微信群（附件 3），并按时参加。

（三）现场活动参加人员根据活动议程（附件 1）自行安排

行程与食宿，11 月 2 日上午 8:30 前现场报到，8:50 前入场完毕。

（四）山东大学、青岛科技大学、潍坊医学院、山东外事职

业大学、淄博师范高等专科学校等 5 所高校于 10 月 31 日 17:00

前将发言材料（发言时间控制在 8 分钟以内）发送至邮箱

twy@shandong.cn。

（五）请学生体质健康数据管理和“大学生体质健康等级证

书管理系统”技术人员携带笔记本电脑现场实践操作学习。

（六）联系人：

省教育厅体卫艺处王琳 0531—51793852；

山东省学生体质健康促进中心李恩琦 0531—89655309,

13066030316；

潍坊医学院王国娇 15069670857。

附件：1.全省高校学生体质健康促进工作交流研讨活动议程

2.参会回执二维码

3.活动联络微信群二维码

山东省教育厅

2023 年 10 月 24 日

 — 4 —

附件 1

全省高校学生体质健康促进工作
交流研讨活动议程

 时间 活动内容 形式 地点

上

午

8:00—8:50 1.活动签到，入场

视频

潍坊医学院

+

各高校

9:00—9:05 2.活动开幕，介绍嘉宾

9:05—9:10 3.潍坊医学院领导致欢迎词

9:10—10:00
4.专家报告《高校“体测”面临的困

境和优化路径》

10:00—10:10

5.全省普通高等学校毕业生颁发《国

家学生体质健康标准》等级证书工作

安排

10:10—10:20 活动间休息

10:20—11:00

6.山东大学、青岛科技大学、潍坊医

学院、山东外事职业大学、淄博师范

高等专科学校等 5所高校围绕做好学

生体质健康工作作交流发言

11:00—11:30 7.省教育厅领导讲话

中

午
11:40—14:00 午餐

潍坊医学院
下

午

14:00—15:30
8.“大学生体质健康等级证书管理系

统”使用培训与答疑
现场

15:30—17:30
9.学生体质健康测试与抽查现场演示

观摩

 — 5 —

附件 2

参会回执二维码

 — 6 —

附件 3

活动联络微信群二维码